

Commerce de gros

CGRO

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤207 464	tranche 2 ≤560 544	tranche 3 ≤1 279 713	tranche 4 ≤2 925 050	tranche 5 ≤27 509 715
Nombre d'entreprises	405	73	105	101	77	49
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,8	1,1	1,5	2,7	3,7	7,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	1 654 205	150 345	359 215	874 324	1 963 708	7 790 778
Chiffre d'affaires par personne	587 085	138 965	245 959	319 081	534 690	1 092 956
Marge brute globale	15,5	36,1	29,6	25,5	18,1	10,2
Valeur ajoutée	9,2	20,4	17,5	15,5	10,4	6,2
Impôts et taxes	0,6	2,0	1,2	1,2	0,5	0,4
Charges de personnel	3,0	1,4	3,3	5,3	3,6	2,2
Subventions d'exploitation	0,2	0,1	0,5	0,3	0,2	0,1
EBE hors cotisations exploitant	5,8	17,3	13,5	9,3	6,4	3,7
Amortissements et provisions	1,1	2,9	2,2	1,7	1,1	0,7
Résultat exploitat° hors cot. expl.	5,0	14,6	11,7	8,0	5,6	3,1
Résultat financier	-0,1	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1	-0,0
Résultat courant hors cot. expl.	4,9	14,3	11,5	7,8	5,5	3,0
Résultat courant hors cot. expl.	€ 80 936	21 549	41 319	68 526	108 728	236 211
Cotisations de l'exploitant	1,0	4,0	2,6	2,0	0,8	0,5
Résultat courant	3,9	10,3	8,9	5,9	4,7	2,5
RESULTAT COURANT hors s.e. €	62 278	15 252	30 392	49 108	88 596	186 456
RESULTAT COURANT €	65 180	15 470	32 071	51 393	92 081	196 328
Rotation de stocks (jrs achats HT)	21	70	53	38	33	10
Crédit clients (jrs CA TTC)	29	46	36	29	33	26
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	27	52	49	37	32	21
B.F.R. (jrs CA HT)	20	49	30	24	30	14
TVA collectée	138 874	24 391	43 105	105 764	185 129	510 212
TVA collectée * 100 / CA	8	16	12	12	9	7
TVA déductible	130 959	17 351	34 754	75 805	173 891	552 583
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	9	15	12	10	10	8

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤246 544	tranche 2 ≤626 513	tranche 3 ≤1 351 313	tranche 4 ≤2 998 436	tranche 5 ≤22 628 589
Nombre d'entreprises	351	63	91	88	67	42
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	1 607 754	166 205	419 794	959 723	2 076 634	6 953 791
Capacité autofinancement brute						
montant en €	84 196	23 088	41 412	73 335	109 019	251 718
jours de CA HT	19	50	36	28	19	13
Prélèvements						
montant en €	43 004	16 396	18 929	42 970	71 772	89 258
jours de CA HT	10	36	16	16	12	5
Autofinancement net						
montant en €	41 192	6 693	22 482	30 364	37 246	162 460
jours de CA HT	9	14	19	11	6	8
Investissements						
montant en €	22 296	6 213	10 938	14 393	27 420	79 418
jours de CA HT	5	13	9	5	5	4
Endettement						
montant en €	48 015	9 680	27 152	35 759	73 797	135 267
jours de CA HT	11	21	23	13	13	7
Trésorerie						
montant en €	104 046	38 624	74 168	106 726	114 215	245 079
jours de CA HT	23	84	64	40	20	13

Commerce de gros

CGRO

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	405	1 654 205	587 085	15,5	9,2	3,0	5,8	5,0	4,9	3,9	65 180
Auvergne-Rhône-Alpes	62	1 578 682	738 457	13,2	7,9	2,0	5,5	4,8	4,7	3,7	58 263
Bourgogne-Franche-Comté.....	24	1 552 789	783 843	13,7	7,7	1,7	6,0	5,6	5,5	4,6	71 340
Bretagne.....	23	3 175 117	1 084 221	9,2	5,8	1,6	3,9	3,3	3,3	2,3	74 241
Centre-Val de Loire.....	17	1 112 488	424 933	19,1	12,5	4,7	7,8	6,3	6,1	5,2	57 506
Corse.....	1										
Grand Est.....	47	1 754 453	514 505	19,0	11,8	4,0	7,2	6,6	6,5	5,3	93 172
Hauts-de-France.....	40	1 514 903	368 984	20,5	13,6	5,6	7,2	6,3	6,3	5,0	75 793
Île-de-France.....	19	728 570	279 124	36,6	18,2	5,7	11,7	11,0	10,9	9,5	69 068
Normandie.....	33	1 834 530	754 329	10,9	6,6	2,0	4,4	3,8	3,7	3,0	55 136
Nouvelle-Aquitaine.....	46	1 011 310	403 218	23,6	12,9	3,9	8,2	6,1	5,9	5,1	51 240
Occitanie.....	51	2 031 818	612 417	14,6	8,0	3,2	4,4	3,7	3,6	2,9	59 476
Pays de la Loire.....	25	2 428 087	1 123 318	7,5	4,7	1,2	3,4	2,8	2,8	2,2	54 544
Provence-Alpes-CA.....	16	787 656	305 835	32,2	17,9	4,8	12,3	10,6	10,3	7,7	60 854
Dép. d'Outre-Mer.....	1										